



Till
Miljödepartementet

Ert diarienummer
M2020/02246/Nm

Yttrande över Miljödepartementets remiss: En utvecklad vattenförvaltning – Betänkande av vattenförvaltningsutredningen (SOU 2019:66)

Sammanfattande inställning

Kommunen välkomnar den översyn om vattenförvaltningens organisation som utredningen har genomfört och anser att utredningen är gedigen och väl genomförd.

Kommunens ställningstagande

Kungsbacka kommun tillstyrker förslaget till förändrad organisation. Kommunens bedömning är att den kommer att göra vattenförvaltningen effektivare genom bättre samordning och mer fokus på åtgärdsarbete. Det är positivt att förslaget ger kommunerna en tydligare roll i vattenförvaltningen och att deras del i åtgärdsplaneringen lyfts fram. Vilket ger kommunen möjlighet att lyfta de lokala förutsättningarna i åtgärdsplanen som exempelvis markägarnas och det lokala näringslivets behov.

Kungsbacka kommun anser att utredarnas förslag om ett ökat fokus på avrinningsområden är bra. Det är viktigt att åtgärder sker på rätt plats inom ett avrinningsområde. Administrativa gränser ska inte påverka var åtgärderna genomförs.

Kungsbacka kommun vill betona vikten av att det viktiga åtgärdsarbetet samt arbetet med miljöövervakningen inte förlorar styrfart under övergångsfasen mellan den gamla och den nya organisationen. Den identifierade risken med kompetensförlust i samband med en omorganisation ska tas på allvar, kommunen ser risker i att mindre län får svårt att upprätthålla en hög kompetensgrad när bemanningen för vattenförvaltning blir liten och därmed sårbar.

Ett förändrat klimat ställer ännu högre krav på vattenförvaltningsarbetet framöver, ett vatten med god tillgång och kvalitet kommer sannolikt försvaras ytterligare och vattenförvaltningen måste utvecklas i takt med att fler gör anspråk på vattenresurserna. Det är därför positivt att uppdragen för SGU och SMHI blir tydligare.

Miljöövervakningsutredningen bidrog med flera relevanta konstateranden som bör införlivas i en omorganisation. Inte minst gällande behovet av nationellt datavärdskap. Kommunen efterfrågar en tydligare dialog om behovet av övervakning för respektive avrinningsområde med koppling till kunskapsluckor och åtgärdsbehov.

Kungsbacka kommun

Hans Forsberg

Kommunstyrelsens ordförande

Malin Aronsson

Kommundirektör